
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO 

Nº.  08/2024 

 

CONTRATANTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE FAXINAL 
 

OBJETO 

CREDENCIAMENTO DE RESTAURANTES PARA FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES, A FIM DE ATENDER A NECESSIDADE DE 
ALIMENTAÇÃO DAS EQUIPES E SERVIDORES QUANDO 
DESLOCAMENTO A PARTIR DA SEDE DO MUNICÍPIO OU 
AQUELAS DECORRENTES DE NECESSIDADES DE ÓRGÃOS 
PARCEIROS QUANDO EM ATIVIDADE DO ÂMBITO DO MUNICIPIO.  
 
TIPO DE LICITAÇÃO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 209.000,00 (duzentos e nove mil reais) 
 
 
PRAZO PARA CREDENCIAMENTO 

Entre o dia 27 de março de 2024 ao dia 31 de dezembro de 2024. 
 
 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

30/2024 

b) Licitação Nrº             
:            

8/2024 

c) Modalidade                
:            

Dispensa 

d) Data 
Homologação   : 

26/03/2024 

e) Objeto 
Homologado  : 

AQUISIÇÃO DE BALÕES 
PERSONALIZADOS PARA CAMPANHA ̀ ` 
FAÇA BONITO `` QUE TEM COMO 
OBJETIVO A MOBILIZAÇÃO PARA O 
ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA 
SEXUAL CONTRA CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES 

  
 

 
FORNECEDOR: C. D. GARCIA ARTESANATOS - CNPJ: 

28.405.669/0001-82 
Valor Total do Fornecedor: 3.627,90 (três mil, seiscentos e vinte e 

sete reais e noventa centavos). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.627,90 (três mil, seiscentos e vinte e sete reais 

e noventa centavos). 
 

Ite
m 

Especificação Mar
ca 

Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Unit
. 

Valor 
Total 

1 BALÃO N° 9, 
CONFECCIONA
DO EM LÁTEX , 

NA COR 
LARANJA , 

PERSONALIZAD
O NA COR 

BRANCA DOS 
DOIS LADOS 
ATRAVÉS DA 

TÉCNICA '' 
SILK" 

 UND 3000 R$ 
0,8
6 

R$ 
2.580,

00 

2 VARETA "PEGA-
BALÃO". COM 

HASTE DE 
PLÁSTICO E 

SUPORTE NA 
EXTREMIDADE 

 UND 3000 R$ 
0,3
5 

R$ 
1.047,

90 

ANO MMXXIV FAXINAL, 26 de março, de 2024 EDIÇÃO 1.362/2024 

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


G 

     MUNICÍPIO DE FAXINAL  

                   Departamento de Compras e Licitação 
                        www.faxinal.pr.gov.br 

 

 

 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

COM 
APROXIMADAM
ENTE 30 CM , 

INCOLOR. 
CADA VARETA 

POSSUI 
SUPORTE PARA 

UM 1 BALÃO 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 3.627,90 (três 
mil , seiscentos e vinte e sete e noventa) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 3.627,90 (três mil, seiscentos e vinte e sete reais e 
noventa centavos); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

 
Faxinal, 26 de março de 

2024. 
 
 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 08/2024 
 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BALÕES PERSONALIZADOS PARA 
CAMPANHA `` FAÇA BONITO `` QUE TEM COMO OBJETIVO A 
MOBILIZAÇÃO PARA O ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA SEXUAL 
CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES 
 

 
Fornecedor: C. D. GARCIA ARTESANATOS  
 CNPJ: 28.405.669/0001-82 
 
 
O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 3.627,90 
(três mil, seiscentos e vinte e sete reais e noventa centavos). 
 

• RATIFICO nos termos do artigo 75 inciso II, da lei 14.133 / 2021 , 
em conformidade com o processo administrativo nº 30/2024 
 
 

Faxinal, 26 de março de 2024. 
 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/


G 

     MUNICÍPIO DE FAXINAL  

                   Departamento de Compras e Licitação 
                        www.faxinal.pr.gov.br 

 

 

 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/


G 

     MUNICÍPIO DE FAXINAL  

                   Departamento de Compras e Licitação 
                        www.faxinal.pr.gov.br 

 

 

 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/


G 

     MUNICÍPIO DE FAXINAL  

                   Departamento de Compras e Licitação 
                        www.faxinal.pr.gov.br 

 

 

 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/


G 

     MUNICÍPIO DE FAXINAL  

                   Departamento de Compras e Licitação 
                        www.faxinal.pr.gov.br 

 

 

 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/


G 

     MUNICÍPIO DE FAXINAL  

                   Departamento de Compras e Licitação 
                        www.faxinal.pr.gov.br 

 

 

 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/


G 

     MUNICÍPIO DE FAXINAL  

                   Departamento de Compras e Licitação 
                        www.faxinal.pr.gov.br 

 

 

 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/

		2024-03-26T17:36:20-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 26/03/2024 17:36:20
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




